MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 02/2025

EDITAL DE APOIO À CAPACITAÇÃO DE DEMANDA SETORIAL PARA

EVENTOS/CURSOS E AÇÕES EXTERNAS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições regimentais, torna

pública o resultado final do processo seletivo de Apoio à Capacitação de demanda setorial para

Ações de Desenvolvimento Externas, destinado aos servidores técnico-administrativos em

educação do quadro permanente desta Universidade, lançado por meio do Edital

DDP/PROGEPE/UFERSA n. 2/2025.

RESULTADO FINAL

Setor Resultado Observação Pontuação Classificação

DPS - PROAE - Proposta 1:
18º Congresso Brasileiro de Assistentes

Sociais - CBAS

APROVADO --- 87 1º

DAA - PROGRAD APROVADO (Recurso

provido pela comissão

avaliadora)

— 85 2°

DMS - PROAD  APROVADO — 82 3°

Centro de Engenharias - CE APROVADO — 77 4°

Centro de Ciências Agrárias - CCA APROVADO — 74 5º

Gabinete - PROPPG - Proposta 2:

20° Encontro Nacional de

Secretariado e Gestão de Pessoas na

Administração Pública.

APROVADO (Recurso

parcialmente provido

pela comissão

avaliadora)

— 62 6º

DAS - PROGEPE  CLASSIFICADO — 55 7º

Gabinete - PROGEPE CLASSIFICADO — 47 8°

DDP - PROGEPE - Proposta 1: CLASSIFICADO — 46 9º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

20° edição do Encontro Nacional de

Secretariado e Gestão de Pessoas na

Administração Pública.

Biblioteca Mossoró  DESCLASSIFICADO

Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

Edital

— —

Biblioteca Angicos DESCLASSIFICADO

Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

Edital

— —

Biblioteca Pau dos Ferros DESCLASSIFICADO

Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

Edital

— —

Gabinete - PROPPG DESCLASSIFICADO Desclassificado

de acordo com

os Itens 2.1  do

Edital

— —

DAP -PROGEPE DESCLASSIFICADO

Desclassificado

de acordo com

os Itens 4.1.2 e

4.1.3 do Edital

— —

DASE PROAE  DESCLASSIFICADO Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

Edital

— —

PROAE DESCLASSIFICADO Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

Edital

— —

NIT PROPPG DESCLASSIFICADO Desclassificado

de acordo com

Item 4.1 1

Edital

— —

SUTIC DESCLASSIFICADO Desclassificado

de acordo com

Item 4.1.5 do

— —

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

PRO-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

Edital

Os setores que desejarem ter acesso ao seu quadro de pontuação podem solicitá-lo pelo e-mail

sca.ddp@ufersa.edu.br

Mossoró, na data da assinatura.

__________________________________
Julius Victorius Diógenes Paiva

Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas

		2025-07-14T09:10:49-0300
	JULIUS VICTORIUS DIOGENES PAIVA:05689042498